da Silva Martins Letic

Sala das Sessões
Em, 29 de novembro de 2021.

DEFERIDO
Câmara Munici •  al  de Sarapui

E 	/

t
i 1 I i

+ 	. i •

odioroot
+10101V+

., 	+
bk 	ofr

4010"%.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Silo Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 972/2021
Autoria:  Leticia Correa  da Silva Martins

Sessão Ordinária: 01712/21

EXCELENTiSSIMOSR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf

Reindico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor

competente desta municipalidade a possibilidade de construir 3 (três) faixas

elevadas na Rua Quintino Bocaiúva, em nosso município, sendo uma delas

próximo a academia do senhor Ivo.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a rua recentemente foi asfaltada e,

desta forma, tornou o leito carroçdvel mais veloz para os veículos, o que

compromete a segurança dos transeuntes devido aos riscos de acidentes. Foi

realizada a colocação de uma lombada na via, no entanto, ela não atende de

forma eficaz os pedestres, especialmente idosos e pessoas com deficiência,

sendo a faixa elevada mais apropriada para isso.

Ve eadora

	Page 1